modificaciones presupuestarias en la partida de gasto 2.1.1 “Retribuciones y Complementos 
en Efectivo”, no se han realizado habilitaciones a otras partidas de gasto, ni se han habilitado 
con cargo a anulaciones presupuestarias de otros grupos genéricos. 

Al IV trimestre se realizó una anulación presupuestaria de S/ 93 400,00 (Noventa y tres mil 
cuatrocientos y 00/100 soles) mediante nota de modificación de tipo 004-Créditos 
Presupuestales y Anulaciones (Entre ejecutoras), la cual ha sido autorizada con Resolución 
N° 227-2025-SUNARP/GG, de fecha 22/12/2025, en la genérica de gastos 2.1 “Personal y 
obligaciones sociales”.

[...]

eléctrica, agua y gas” y 2.3.2 2.2 “Servicios de telefonía e internet”, con el fin de habilitar a 
otras partidas, genéricas o específicas del gasto, salvo las habilitaciones que se realicen entre 
o dentro de las indicadas partidas de gasto. 

Al IV trimestre se ha incorporado el presupuesto de S/ 11 317,00 (Once mil trescientos 
diecisiete y 00/100 soles) de la partida de gasto 2.3.2.2.2 3 “Servicio de internet” mediante 
nota de modificación de tipo 004-Créditos Presupuestales y Anulaciones (Entre ejecutoras), 
la cual ha sido autorizada con Resolución N° 00229-2025-SUNARP/GG, de fecha 24/12/2025.

[...]

comprende la adquisición de escáner. La IOARR se denomina ADQUISICIÓN DE ESCÁNER; 

EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL DE HUANTA DISTRITO HUANTA, PROVINCIA HUANTA, 

DEPARTAMENTO AYACUCHO, con CUI 2707161. 

Al IV trimestre se ha incorporado el presupuesto de S/ 14 951,00 (catorce mil novecientos 

cincuenta y uno y 00/100 soles) en la partida de gasto 2.6.3 2.3 1 “Equipos computacionales y 

periféricos” mediante nota de modificación de tipo 004-Créditos Presupuestales y Anulaciones 

(Entre ejecutoras), la cual ha sido autorizada con Resolución N° 00180-2025-SUNARP/GG, de 

fecha 07/10/2025. 

Asimismo, se ha incorporado el presupuesto de S/ 17 310,00 (diecisiete mil trescientos diez y 

00/100 soles) en la partida de gasto 2.6.3 2.3 1 “Equipos computacionales y periféricos” 

mediante nota de modificación de tipo 004-Créditos Presupuestales y Anulaciones (Entre 

ejecutoras), la cual ha sido autorizada con Resolución N° 00197-2025-SUNARP/GG, de fecha

[...]

comprende la adquisición de escáner. La IOARR se denomina ADQUISICIÓN DE ESCÁNER; 

EN EL(LA) OFICINA REGISTRAL DE AYACUCHO, DISTRITO AYACUCHO, PROVINCIA 

HUAMANGA, DEPARTAMENTO AYACUCHO, con CUI 2707248.  

Al IV trimestre se ha incorporado el presupuesto de S/ 89 788,00 (ochenta y nueve mil 

setecientos ochenta y ocho y 00/100 soles) en la partida de gasto 2.6.3 2.3 1 “Equipos 

computacionales y periféricos” mediante nota de modificación de tipo 004-Créditos 

Presupuestales y Anulaciones (Entre ejecutoras), la cual ha sido autorizada con Resolución N° 

00180-2025-SUNARP/GG, de fecha 07/10/2025. 

Asimismo, se ha incorporado el presupuesto de S/ 41 643,00 (cuarenta y un mil seiscientos 

cuarenta y tres y 00/100 soles) en la partida de gasto 2.6.3 2.3 1 “Equipos computacionales y 

periféricos” mediante nota de modificación de tipo 004-Créditos Presupuestales y Anulaciones 

(Entre ejecutoras), la cual ha sido autorizada con Resolución N° 00197-2025-SUNARP/GG, de